
Zápis VR05 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 1/5  - 

 

z 5. schůze Výkonné rady ČSTS dne zahájené 17.5.2004 v Brně a ukončené korespondenčně 21.5.2004. 

Přítomni : Barnat, Felcman, Heller, Novotný, Odstrčil 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 
0.1 Úkoly nedořešené v uplynulém volebním období 
0.2 Úkoly prezidia 
0.3 Úkoly VR 
1. Výběrové řízení na akce roku 2005 a IDSF 2006 
2. Koncepce kontrolní činnosti 
3. Koncepce vzdělávací činnosti 
3.1 Soustředění talentované mládeže, Žinkovy, 8.-13.8.2004 
3.2 Doškolovací seminář porotců a trenérů, funkcionářů, setkání lektorského sboru, Prštice, 4.-5.9.2004 
3.3 Kongres ČSTS 
4. Úpravy dokumentů 
4.1 Soutěžní řád – úprava Př.3 Pokyny pro vedení písemností 
4.2 Organizační řád, přílohy A2 – A7 
5. Různé 
5.1 Žádosti o výjimky 
5.2 Protesty, stížnosti, … 
5.2.1 Soutěž Grand Prix Millennium, Praha, 17.4.2004 
5.2.2 Kvalifikační studium tř.3 
 

Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně.  

 

Jednání bylo zahájeno ve 10:00. 

0. Kontrola úkolů 

0.1 Úkoly nedořešené v uplynulém volebním období 

UVR27-01 Harmonizace SŘ s pravidly IDSF – IDSF zpozdilo připravovanou novelu soutěžních pravidel, která má být 
projednávána a schvalována na AGM IDSF 2004. Úprava našich dokumentů může následovat až po vydání této novely. 

Z: Heller, Odstrčil 
zT: 31.8.2004 

UVR31-08 Smlouvy na kvalifikační studia tř.I – smlouva připravena, vzhledem ke smlouvě se SUT je třeba nejprve 
projednat celou záležitost se SUT – jednání dohodne Barnat na 28.5. 20:00 v Mostu. Jednání s UPO připraví 
Novotný na týden 4.-12.6.2004. 

Z: Barnat, Novotný 
nT: VR05,  
UPO - Novotný, MU - Odstrčil 
T: VR05 

UVR32-08 ČASPV – Festival sportu pro všechny 2005 – příprava akce. 
21.1.2004 na společném zasedání s ČASPV byla vytvořena koncepce, schvalování proběhne na VH ČASPV 

v 04/2004. 
Z: Barnat 
T: do uskutečnění akce 

0.2 Úkoly prezidia 

UPR04-01 Nové smlouvy pro KČ, které budou řešit sankce při nedodržování povinností KČ vůči zprostředkovávaným 
IČ. Návrh smlouvy se předává prezidiu ke schválení – viz příloha č.1. Úkol  (Barnat) splněn. 

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Zápis VR05 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 2/5  - 

UPR04-02 Úprava SŘ – směrná čísla – viz samostatný bod 3. Úkol (Heller, Odstrčil) splněn. 

UPR04-04 Kontrola splnění podmínek vyplacení schválených finančních příspěvků a jejich proplacení (Kubát, Krtička, 
Mazuch).  

- Kubát – vyúčtování akce doposud nepřišlo 

- Krtička – dosud nedošlo k dohodě mezi ČSAD Liberec a TK TŠ Krok Hradec Králové. Jednání budou 
pokračovat. 

- TK 1976 Most – bylo uhrazeno 

- Kuneš – Mazuch – dosud nepředloženo žádné vyúčtování 
Z: Barnat 
T: PR 6.6.2004 

0.3 Úkoly VR 

UVR01-01 Vypracovat návrhy úprav dokumentů (Stanovy a Jednací řád), které byly na VS přijaty v tezích a které 
budou schvalovány mimořádným VS. 

Z: Odstrčil 
T: MVS 

UVR01-05 Úprava IS ČSTS – sledování plnění podmínek pro licence. Úprava bude provedena v těchto etapách: 
- porotci – do 30.6.2004 
- funkcionáři soutěží – do 31.8.2004 
- trenéři – do 30.9.2004 

Z: Barnat, data Felcman, Heller, Novotný 
T: viz text 

UVR03-01 Úprava Organizačního řádu, př.A2-A7 (nové řešení sekretariátu). VR předává návrhy upravených 
dokumentů prezidiu k projednání. Úkol (Barnat, Odstrčil) splněn. 

UVR03-03 návrh koncepce vzdělávání pro trenéry a porotce na období 2004 - 2006.  
Z: Felcman, Novotný 
nT: VR07 

UVR04-01 Příprava společného jednání VR a DR – společné jednání se uskuteční v Litoměřicích 14.6.2004 ve 12:00. 
Zásady pro jednání budou připraveny korespondenčně. 

Z: Odstrčil 
T: VR07 

UVR04-02 Řešení kontrolní činnosti v soutěžní oblasti a činnosti porotců – viz sam. bod 2 

UVR04-03 příprava dílčích koncepcí vzdělávání (vzdělávací akce, NRT, talentovaná mládež, lektorský sbor, příprava a 
popularizace) – viz sam. bod 3 

1. Výběrové řízení na akce roku 2005 a IDSF 2006 

VR projednala dopis Index Praha, s.r.o. ze dne 12.5.2004 předsedovi DR ČSTS, kterým se odvolává proti rozhodnutí 
komise pro otevírání obálek (KOO) o vyřazení přihlášky z výběrového řízení pro nedostatek v platbě poplatků za 
podání přihlášky. Předseda DR reagoval tím, že pozastavil platnost rozhodnutí obálkové komise a oznámil, že přešetří 
odvolání. 

VR nemůže respektovat stanovisko předsedy DR, protože 

- předseda DR nemá právo pozastavit žádné rozhodnutí orgánů ČSTS, může vydat pouze doporučení 
orgánu, který rozhodl a pokud jej nerespektuje, předává případ vyššímu odvolacímu orgánu. 

- dopis Index Praha, s.r.o. nelze považovat za odvolání ve smyslu Jednacího řádu ČSTS, protože tento 
Jednací řád je interní organizační dokument ČSTS, který slouží k jednání uvnitř ČSTS a netýká se 
externích subjektů (třetích osob). Protesty, stížnosti apod. řeší ČSTS v rámci obecně platné legislativy. 

VR současně upozorní předsedu DR,  

- že není statutárním zástupcem ČSTS a není oprávněn vydávat žádná stanoviska subjektům mimo ČSTS 
(viz Stanovy a Organizační řád, př. 1 Organizační schéma) 

- jediné doručovací místo pro přijímaní externí korespondence je oficielní doručovací adresa ČSTS a 
pokud převezme jakoukoliv externí korespondenci, je povinen ji okamžitě předat na tuto oficielní 
adresu. 

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Zápis VR05 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 3/5  - 

- že jím pověřený zástupce DR byl před zahájením činnosti KOO prezidentem upozorněn na vznikající 
střet zájmů a tento střet zájmů pokračoval i v dalším jednání DR  

UVR05-01 Dopis Index Praha, s.r.o. – informovat předsedu DR o stanovisku VR 
Z: Barnat 
T: okamžitě 

VR projednala dopisy ŽS Brno, a.s. a T.T. Trade Vítkovice, s.r.o., které upozorňují na střet zájmů při účasti zástupce 
DR (D. Nováček) na jednání KOO, protože tento zástupce DR je současně u dvou akcí účastníkem výběrového řízení. 
Oba jmenovaní účastníci žádají možnost nahlédnutí do konkurenčních nabídek a možnost účasti na jednání prezidia, 
které bude rozhodovat o výsledku výběrového řízení. VR rozhodla, že vzhledem k tomu, že D. Nováček měl možnost 
nahlédnout do nabídek ŽS Brno a T.T. Trade Vítkovice, umožní těmto účastníkům nahlédnout na sekretariátu ČSTS do 
nabídky Index Praha, s.r.o. a požádá prezidium o souhlas s účastí při projednávání jejich přihlášek na jednání 
PR08. 

UVR05-02 Dopis ŽS Brno, a.s. a T.T.Trade Vítkovice, s.r.o. – informovat o rozhodnutí VR a žádosti k prezidiu 
Z: Barnat 
T: okamžitě 

VR projednala návrh soutěžní komise (viz příloha č.2), který vycházel z podkladů KOO a předává jej prezidiu 
s doporučením ke schválení. 

2. Koncepce kontrolní činnosti 

Bude řešena na společném jednání VR a DR – viz úkol UVR04-01. 

V soutěžní oblasti VR odsouhlasila návrh na doplnění IS o potvrzování převzetí funkce porotce a funkcionáře při 
zadávání propozic. 

UVR05-03 doplnění IS – část zadávání propozic, o potvrzování porotců a funkcionářů 
Z: Barnat 
T: 31.8.2004 

3. Koncepce vzdělávací činnosti 

3.1 Soustředění talentované mládeže, Žinkovy, 8.-13.8.2004 

Soustředění je vypsáno pro  

- páry národních týmů (vč. náhradníků ) v kat. mládež , jun II , jun I ( ST , LA , 10T ) s platností od 
1.7.2004 

- páry národního týmu v kat. dospělí , nebo účast min. v semifinále na MČR 2004 ve STT , LAT , 10T . 
Podmínkou účasti párů kat.dospělí je věk max.20 let. 

- ostatní páry – akceptování těchto přihlášek bude probíhat v návaznosti na počet přihlášených párů dle 
předchozích bodů. Výběr párů proběhne s přihlédnutím k dosaženému pořadí v ranklistu ČSTS.    

Lektoři soustředění:  

- LA: Taťána Drexler, Radek Ostrůvka 

- ST: Lasse Odegaard, Luboš Novotný, Tomáš Heller 
- Jiné formy tance + pohybovka: Jaroslav Langmayer 

3.2 Doškolovací seminář porotců a trenérů, funkcionářů, setkání lektorského sboru, Prštice, 4.-5.9.2004 

Součástí akce bude nově setkání lektorského sboru a upřesnění jeho činnosti. Náplň doškolovacího semináře trenérů a 
porotců zajišťuje VOP, část pro funkcionáře zajišťuje VSO. 

UVR05-04 Zajištění doškolovacího semináře  
Z: Felcman – porotci a trenéři 
Novotný – lektorský sbor 
Heller - funkcionáři 
T: 6.6.2004 

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Zápis VR05 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 4/5  - 

3.3 Kongres ČSTS 

Dosud nepřipraveno. Bude projednáváno znovu na VR07. 

4. Úpravy dokumentů 

4.1 Soutěžní řád 

4.1.1 První sestupy ze třídy A dle nové hranice 

VR navrhuje prezidiu stanovit účinnost vyhlášení prvních sestupů ze třídy A dle nových hranic k 1.1.2006. 

4.1.2 Př.3 Pokyny pro vedení písemností - doplnění 

VR navrhuje prezidiu doplnit př.3 o text: 

„ 

D. Archivování dokumentů 

1. Veškeré písemné dokumenty vzniklé v průběhu soutěže, je organizátor soutěže povinen archivovat po dobu 3 
měsíců od ukončení soutěže. 

2. V případě, že bude ze strany ČSTS ve lhůtě dle bodu 1 vyzván k předání dokladů dle bodu 1, je oragnizátor 
soutěže povinen je předat osobně, nebo doporučenou poštou sekretariátu ČSTS. 

„ 

4.2 Organizační řád, přílohy A2 – A7 

V těchto dokumentech je zapracováno zrušení zahraničního sekretariátu. LK převzala návrh P. Barnata a připraví jej 
k korespondenčnímu projednání v prezidiu. 

UVR05-05 Doladění návrhu na úpravu OŘ, Př. A2-A7  
Z: Odstrčil 
T: 31.8.2004 

5. Různé 

5.1 Žádosti o výjimky 

Nebyly podány žádné žádosti. 

5.2 Protesty, stížnosti, … 

5.2.1 Soutěž Grand Prix Millennium, Praha, 17.4.2004 

VSO obdržel podklady ze soutěže a předal celý případ (postup a odpovědnost funkcionářů při přípravě a průběhu 
soutěže) DaSK . 

5.2.2 Kvalifikační studium tř.3 

V letošním roce byly ukončeny kvalifikační studia tř.3: 

- DSP Kometa Brno – 12 absolventů 

- TŠ Quick Ústí nad Labem – 3 absolventi 

V prvním pololetí proběhne ještě kvalifikační studium: 

- TS Henzély, Kroměříž – zatím přihlášeno 13 zájemců 

 

Přílohy: 

1. Dohoda o přistoupení KČ 

2. Výběrové řízení na akce roku 2005 vč. IDSF 2006 – návrh SK 

Jednání bylo ukončeno 17.5.2004 v 16:00.  

Další zasedání VR05 se uskuteční dne 14. 6. 2004 od 10:00 na sekretariátu v Litoměřicích 

Zapsal: Odstrčil 

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Zápis VR05 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 5/5  - 

Tisková zpráva z jednání: Odstrčil 

Rozdělovník:  

§ Sekretariát (archiv) 

§ Členové VR (e-mail), Členové PR (e-mail), Předseda DR (e-mail) 

§ Správce WS – plný text na web 

§ TN – pouze tisková zpráva 

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com

